1813

De lineis curvis non in eodem plano sitis, quae maximi minimive proprietate sunt praeditae

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De lineis curvis non in eodem plano sitis, quae maximi minimive proprietate sunt praeditae" (1813). *Euler Archive - All Works*. 740.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/740>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

DE LINEIS CURVIS NON IN EODEM PLANO SITIS,
 QUAE MAXIMI VEL MINIMI PROPRIETATE SUNT
 PRAEDITAE.

AUCTORE,

L. E. U. L. E. R. O.

Conventui exhib. die 8 Martii 1779.

1. Quae hactenus de lineis curvis Maximi Minimive proprietate quapiam gaudentibus sunt tradita tantum ad ejusmodi lineas curvas spectant, quae in eodem plano describi possunt, cujus ratio in eo est posita, quod formula integralis Maximum Minimumve involvens duas tantum complectitur quantitates variables, quas inter eam relationem investigari oportet, qua valor istius formulae maximus vel minimus evadat, quae si ad lineas curvas transferantur, eae ita comparatae esse debent, ut earum natura per aequationem inter duas coordinatas exprimatur; unde evidens est, hanc conditionem non nisi in lineas super eodem plano descriptas competere posse.

2. Sin autem formula integralis tres variables, veluti x , y et z involvat, quoniam ea determinatum valorem recipere nequit, nisi binae per tertiam determinentur,

ita ut tam y quam z tanquam functiones ipsius x sint spectandae, ad Maximum Minimumve definiendum necesse est ut tam inter x et y , quam inter x et z , conveniens relatio exploretur; unde si illae tres variables x , y et z tanquam coordinatae spectentur, curva inde oritur non in eodem plano sita, cujus determinatio utique binas aequationes postulat, quarum altera relationem inter x et y altera vero inter x et z exprimat.

3. Quae quo clarius ob oculos ponantur, concipiamus ternos axos inter se normales OA , OB et OC , quorum bini priores in planum tabulae incidant, tertius vero OC ei normaliter insistat. Quodsi jam z fuerit punctum quodcunque curvae quaesitae, ejus locum per ternas coordinatas illis axibus parallelas assignare solemus, quae sint $OX = x$, $XY = y$ et $YZ = z$. Quare ad hunc locum cognoscendum pro qualibet abscissa $OX = x$, necesse est ut tam applicata $XY = y$ quam altera $YZ = z$ exhiberi queant, ad quod ergo duplici relatione opus est, sive duae aequationes ad hoc requiruntur, ex quibus tam y quam z per tertiam x definiri queat; ubi per se perspicuum est, aequatione inter x et y naturam projectionis curvae quaesitae in plano AOB factam exprimi, altera vero aequatione, inter x et z , ducta recta XV , parallela et aequali ipsi YZ , projectionem ejusdem curvae in plano